I N D I C A Ç Ã O Nº. 003
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Marechal Deodoro é uma das principais vias da região central do município e possui intenso fluxo de veículos, principalmente ônibus, além da circulação de muitos pedestres.
No cruzamento de referida via com a Rua João Passos há deformidades na massa asfáltica formando uma ondulação no leito carroçável, fazendo com que muitos veículos acabem raspando a parte inferior dianteira e sendo danificados, além de ocasionar o acúmulo de água empoçada e elevando o risco de acidentes.
Fotos anexas comprovam a situação que vem sendo motivo de reclamação de vários munícipes, razão pela qual,

INDICAMOS ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar a manutenção do asfalto na Rua Marechal Deodoro esquina com a Rua João Passos, de forma a sanar os problemas gerados pela ondulação do leito carroçável, evitando o acúmulo de água empoçada, danos aos veículos e inclusive possíveis acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de junho de 2020.

Vereador Autor CARREIRA
PSDB
ELCC/dvm
(Parte integrante da indicação n° 003/2020)
                      [image: image1.jpg]

                      [image: image2.jpg]